16-02-2024 15:40:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Recebemos em nosso gabinete a Senhora Vânia Silva, que representa os moradores do bairro Alto
Umuarama que pleiteia a mudança de um ponto de ônibus hoje localizado próximo à esquina Rua Adélia Miguel Abraão
com Avenida Floriano Peixoto.Tal pedido é uma antiga reivindicação dos moradores  da região e que necessita urgente
de uma definição,já foram feitos ofícios de n°448/2017 e 193/2017 e enviado a essa Secretaria de Trânsito
anteriormente, além de tem sido feitos diversos questionamentos ao Ministério Público.  Por esse motivo, proferimos
nova solicitação no sentido de que o Governo,solicite à Secretaria competente que busque uma solução para essa
demanda, visto que os moradores da região continuam se queixando dos mesmos transtornos causados pela
localização do ponto,como:acidentes, inviabiliza a entrada e saída dos veículos das garagens, bem como atenta contra
a privacidade dos moradores,  os usuário do ônibus estão todos de frente a esses portões, sendo incomodo inclusive
para eles.

solicitação para mudança de ponto de ônibus do local abaixo citado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-03-2019

RUA ADÉLIA MIGUEL ABRAHÃO COM A AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, ALTO UMUARAMA,
38.405-381, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14345/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

16-02-2024 15:40:37

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total